ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 5 . 0 4 .2 0 1 6  jv"o 155

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Тульской области от 30.09.2008 № 603

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тульской области
от 30.09.2008 № 603 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда
работников государственных учреждений ветеринарии Тульской области»
следующие изменения и дополнения:

а) в преамбуле постановления:
текст «Законом Тульской области от 28 декабря 2004 года № 497-ЗТО

«Об оплате труда работников государственных учреждений Тульской
области» заменить текстом «Законом Тульской области от 13 июля 2015 года
№ 2340-3TO «Об оплате труда работников государственных учреждений
Тульской области, руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров
государственных учреждений Тульской области, государственных
унитарных предприятий Тульской области, хозяйственных обществ Тульской
области и заключающих трудовой договор членов коллегиальных
исполнительных органов хозяйственных обществ Тульской области»;

текст «статьи 34» заменить текстом «статьи 48»;
б) абзац 1 пункта 1 раздела 1 приложения к постановлению изложить в

новой редакции:
«1. Настоящее Положение об условиях оплаты труда работников

государственных учреждений ветеринарии Тульской области (далее —
Положение) разработано в целях определения условий и порядка оплаты
труда работников государственных учреждений ветеринарии Тульской
области (далее -  учреждение), и включает в себя:»;

в) пункт 1 раздела 1 приложения к постановлению дополнить абзацем 7
следующего содержания:

0 0 5 0 4 2

2

«Руководителям государственных учреждений ветеринарии
осуществить письменное уведомление работников не позднее чем за два
месяца до даты изменения условий труда.»;

г) пункт 6 раздела 1 приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«6. Работникам, имеющим почетные звания, отраслевые нагрудные
знаки министерств и ведомств Российской Федерации, ученые степени,
устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к окладу по
каждому из оснований:

0,10 -  при присвоении почетных званий министерств и ведомств
Российской Федерации по профильной специальности со дня присвоения
почетного звания;

0,05 -  при присвоении отраслевых нагрудных знаков по профильной
специальности со дня присвоения нагрудного знака;

0,10 — при присуждении ученой степени по профильной специальности
со дня присуждения ученой степени доктора наук;

0,05 -  при присуждении ученой степени по профильной специальности
со дня присуждения ученой степени кандидата наук.

Применение повышающих коэффициентов к окладу не образует новый
оклад и не учитывается при начислении стимулирующих и компенсационных
выплат, устанавливаемых в процентном отношении к окладу.

При наличии у работника двух оснований (наличие почетного звания и
ученой степени) повышающий коэффициент к окладу устанавливается по
одному (максимальному) основанию.»;

д) в абзаце 1 пункта 25 раздела 4 приложения к постановлению текст
«не ниже б» заменить текстом «не ниже 5»;

е) в абзаце 4 пункта 29 раздела 5 приложения к постановлению текст
«на 20%» заменить текстом «до 30%»;

ж) в пунктах 33, 35 раздела 6 приложения к постановлению текст «на
тяжелых работах» исключить;

з) пункт 35 раздела 6 приложения к постановлению после текста «к
настоящему Положению» дополнить текстом «и по итогам специальной
оценки условий труда»;

и) раздел б приложения к постановлению дополнить пунктом 39
следующего содержания:

«39. Доплата до минимального размера оплаты труда устанавливается
правительством Тульской области в соответствии со статьей 133.1 Трудового
кодекса Российской Федерации.», соответственно изменив нумерацию
пунктов;

к) в разделе 7 приложения к постановлению слово «премии»
заменить словом «выплаты»;

л) раздел 7 приложения к постановлению дополнить пунктом 43
следующего содержания:

«43. Работникам учреждения могут быть предусмотрены иные выплаты
стимулирующего характера.», соответственно изменив нумерацию пунктов;

м) в пункте 2 примечания к приложению № 3 к Положению об
условиях оплаты труда работников государственных учреждений
ветеринарии Тульской области текст «на основании аттестации рабочих
мест» заменить текстом «по итогам специальной оценки условий труда».

2. Постановление вступает в силу по истечении 70 календарных дней
после дня его официального опубликования.

3